
Zarządzenie Nr 1243/291/14 

Prezydenta Miasta Piły  

z dnia 26 listopada 2014 r. 

 

w sprawie ustalenia zasad dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Piła 

  

Na podstawie art. 30 ust. 1, ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.) oraz na podstawie art. 70a ust.1 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. - Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2014 r. poz. 191) oraz rozporządzenia Ministra 

Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na 

wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych 

wojewodów, form doskonalenia zawodowego, dofinansowywanych ze środków 

wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego 

do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych 

środków (Dz. U. Nr 46, poz.430) zarządzam, co następuje: 

 

 § 1.1. W budżecie Miasta Piły wyodrębnia się środki finansowe na doskonalenie 

zawodowe nauczycieli w wysokości do 1% planowanych rocznych środków 

przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

 2. Ze środków, o których mowa w ust. 1 do 20% przeznacza się na 

dofinansowanie kosztów obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono 

zadania doradcy metodycznego. 

 3. Z pozostałych środków do 30 % pozostaje do dyspozycji organu 

prowadzącego na dofinansowanie: 

1) szkoleń kadry kierowniczej; 

2) studiów licencjackich i magisterskich. 

 4. Pozostałe do 70 % odpisu pozostaje do dyspozycji dyrektorów szkół 

i przedszkoli na dofinansowanie: 

1) studiów podyplomowych; 

2) kursów kwalifikacyjnych; 

3) szkoleń, seminariów, konferencji, warsztatów itp.; 



4) szkoleń rad pedagogicznych. 

 § 2.1. Dyrektor szkoły lub przedszkola do 30 listopada każdego roku składa 

organowi prowadzącemu projekt planu finansowego zawierający m. in. 

zapotrzebowanie na środki obejmujące poszczególne formy dokształcania 

i doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

2. Dyrektora szkoły, przedszkola powiadamia się o ostatecznej wielkości planu 

do 31 stycznia każdego roku. 

3. Wielkość ostatecznego planu jest proporcjonalna do wielkości ogólnego 

corocznego odpisu określonego w § 1 ust. 1 pomniejszonego o środki wskazane w § 1 

ust. 2 i § 1 ust. 3. 

 4. Dyrektor szkoły lub przedszkola do 31 marca danego roku składa organowi 

prowadzącemu sprawozdanie ze sposobu wykorzystania środków przeznaczanych na 

dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli w poprzednim roku 

budżetowym. 

 § 3.1. Nauczyciele, którzy ubiegają się o dofinansowanie dokształcenia lub 

doskonalenia, o których mowa w § 1 ust. 3 składają wniosek do Prezydenta Miasta Piły, 

który stanowi Załącznika Nr 1 do zarządzenia. Do wniosku należy dołączyć 

zaświadczenie z uczelni potwierdzające rok, semestr i wysokość opłaty. Dyrektorzy 

ubiegający się o dofinansowanie do szkolenia kadry kierowniczej do wniosku winni 

dołączyć: zaświadczenie o ukończeniu danej formy kształcenia i program kursu lub 

szkolenia. Podstawę do wypłaty dofinansowania stanowi oryginalny dowód opłaty. 

 2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 składa się w Kancelarii Urzędu Miasta 

Piły. 

3. W przypadku przyznania dofinansowania studiów licencjackich lub 

magisterskich zobowiązuje się nauczyciela do przepracowania okresu odpowiadającego 

okresowi dofinansowania, licząc od dnia uzyskania uprawnień. 

4. Przyznane dofinansowanie podlega zwrotowi w przypadku przerwania nauki 

z winy pracownika, rozwiązania umowy o pracę na prośbę nauczyciela. 

5. Dofinansowanie nie przysługuje nauczycielowi w przypadku powtarzania 

semestru lub roku studiów. 

 6. Złożone wnioski opiniuje komisja powołana przez Prezydenta Miasta Piły 

w składzie: dwóch przedstawicieli Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Urzędu Miasta 

Piły, po jednym przedstawicielu związków zawodowych działających na terenie Gminy 

Piła i dwóch przedstawicieli środowiska nauczycielskiego.  



 §4.1. Dofinansowanie przysługuje nauczycielom po ukończeniu pierwszego 

semestru studiów magisterskich i licencjackich (za II i kolejne semestry). 

 2. Ustala się następującą wysokość dofinansowania: 

1) przy opłatach za szkolenie kadry kierowniczej do 90 %, ale nie więcej niż 600,00 zł 

za dane szkolenie; 

2) przy opłatach za czesne pobierane przez szkoły wyższe do 90% opłaty, ale nie więcej 

niż 1200,00 zł za jeden semestr. 

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Prezydent Miasta Piły, kierując 

dyrektora na odpowiednią formę doskonalenia zawodowego, może zdecydować 

o sfinansowaniu kosztów doskonalenia w całości. 

 § 5.1. Nauczyciele, którzy ubiegają się o dofinansowanie dokształcenia lub 

doskonalenia, o których mowa w § 1 ust. 4 składają wniosek do Dyrektora szkoły lub 

przedszkola, który stanowi Załącznika Nr 2 do zarządzenia. Do wniosku należy 

dołączyć zaświadczenie z uczelni potwierdzające rok, semestr i wysokość opłaty. 

Nauczyciele ubiegający się o dofinansowanie szkoleń, seminariów, konferencji, 

warsztatów itp. do wniosku winni dołączyć: zaświadczenie o ukończeniu danej formy 

kształcenia i program kursu lub szkolenia. Podstawę do wypłaty dofinansowania 

stanowi oryginalny dowód opłaty. 

 2. Ustala się następującą wysokość dofinansowania: 

1) za udział w formach doskonalenia wymienionych w § 1 ust. 4 pkt 1 do 90% opłaty, 

ale nie więcej niż 1200,00 zł za jeden semestr – dofinansowanie może być przyznane od 

II semestru, 

2) za udział w formach doskonalenia wymienionych w § 1 ust. 4 pkt 2 do 90% opłaty, 

ale nie więcej niż 1200,00 zł, 

3) za udział w formach doskonalenia wymienionych w § 1 ust. 4 pkt 3 do 90% opłaty, 

ale nie więcej niż 600,00 zł; 

4) szkolenia zespołów nauczycielskich, w tym rad pedagogicznych wskazane przez 

Dyrektora - 100% opłaty.  

 3. Decyzję o przyznaniu dofinansowania, o którym mowa w ust. 1 podejmuje 

Dyrektor szkoły lub przedszkola. Dyrektor może powołać komisję opiniującą wnioski. 

4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Dyrektor, kierując nauczyciela na 

odpowiednią formę doskonalenia zawodowego, może zdecydować o sfinansowaniu 

kosztów doskonalenia w całości. 

5. W przypadku przyznania dofinansowania studiów podyplomowych lub kursu 



kwalifikacyjnego zobowiązuje się nauczyciela do przepracowania okresu 

odpowiadającego okresowi dofinansowania, licząc od dnia uzyskania uprawnień. 

6. Przyznane dofinansowanie podlega zwrotowi w przypadku przerwania nauki 

z winy pracownika, rozwiązania umowy o pracę na prośbę nauczyciela. 

7. Dofinansowanie nie przysługuje nauczycielowi w przypadku powtarzania 

semestru lub roku studiów. 

 § 6. Zobowiązuje się Dyrektorów szkół i przedszkoli do zapoznania nauczycieli 

z treścią niniejszego zarządzenia.  

 § 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2015 r., z wyjątkiem 

§ 2 ust. 1 i 2, które wchodzą w życie z dniem podjęcia. 

 § 7. Tracą moc: Zarządzenie Nr 246/2007 Prezydenta Miasta Piły z dnia 

24 grudnia 2007 r. w sprawie powołania Komisji ds. dofinansowania doskonalenia 

zawodowego  nauczycieli i uchwalenia Regulaminu dofinansowania doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, zatrudnionych w placówkach oświatowych podległych gminie 

Piła, Zarządzenie Nr 831/276/2009 Prezydenta Miasta Piły z dnia 28 grudnia 2009 r. 

w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 246/2007 Prezydenta Miasta Piły z dnia 24 grudnia 

2007 r. w sprawie powołania Komisji ds. dofinansowania doskonalenia zawodowego 

nauczycieli i uchwalenia Regulaminu dofinansowania doskonalenia zawodowego 

nauczycieli, zatrudnionych w placówkach oświatowych podległych gminie Piła, 

Zarządzenie Nr 83(58)11 Prezydenta Miasta Piły z dnia 21 lutego 2011 r. w sprawie 

zmiany: Zarządzenia Nr 246/2007 Prezydenta Miasta Piły z dnia 24 grudnia 2007 r. 

w sprawie powołania Komisji ds. dofinansowania doskonalenia zawodowego 

nauczycieli i uchwalenia Regulaminu dofinansowania doskonalenia zawodowego 

nauczycieli, zatrudnionych w placówkach oświatowych podległych gminie Piła oraz 

Zarządzenie Nr 831/276/2009 Prezydenta Miasta Piły z dnia 28 grudnia 2009 r. 

w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 246/2007 Prezydenta Miasta Piły z dnia 24 grudnia 

2007 r. w sprawie powołania Komisji ds. dofinansowania doskonalenia zawodowego 

nauczycieli i uchwalenia Regulaminu dofinansowania doskonalenia zawodowego 

nauczycieli, zatrudnionych w placówkach oświatowych podległych gminie Piła. 

 

PREZYDENT MIASTA PIŁY 

/-/ Piotr Głowski 



Uzasadnienie 

do Zarządzenia 1243/291/14 

Prezydenta Miasta Piły 

z dnia 26 listopada 2014 r. 

 

w sprawie ustalenia zasad dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Piła 

 

Art. 70a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela oraz 

Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. 

w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego 

nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia 

zawodowego, dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów 

prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty 

i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. 

U. Nr 46, poz.430) zobowiązują organ prowadzący do ustalenia zasad doskonalenia 

zawodowego nauczycieli. W związku z potrzebą wprowadzenia wielu zmian 

w dotychczasowych przepisach, dla jego czytelności, postanowiono uchylić poprzednie 

zarządzenia i wprowadzić zasady w nowym brzmieniu. 

Treść zarządzenia została ustalona w porozumieniu z dyrektorami szkół 

i przedszkoli oraz ze związkami zawodowymi. 

W świetle powyższego podjęcie zarządzenia jest zasadne. 

 

DYREKTOR 

Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu 

/-/ Sebastian Dzikowski 



Załącznik Nr 1 

       do Zarządzenia Nr 1243/291/14 

       Prezydenta Miasta Piły 

z dnia 26 listopada 2014 r. 

   

Urząd Miasta Piły 

Wydział Oświaty, Kultury i Sportu 

 

WNIOSEK O DOFINANSOWANIE 

 

I. Dane osobowe: 

1. Imię i nazwisko: .................................................................................................. 

2. Adres zamieszkania, telefon: ............................................................................... 

3. Miejsce pracy: ..................................................................................................... 

4. Nauczany przedmiot główny, wymiar godz.: ...................................................... 

6. Poziom wykształcenia:........................................................................................ 

7. Rodzaj umowy o pracę: ……………………………………………………….. 

8. Czy przyznawana jest dopłata z innych źródeł: TAK – NIE* 

* właściwe podkreślić 

 

II. Informacja o podjętych studiach: 

1. Nazwa szkoły wyższej (instytucji): ..................................................................... 

.................................................................................................................................. 

2. Kierunek studiów: ............................................................................................... 

3. Specjalność: ……………………………............................................................. 

4. Rodzaj studiów: …………………………........................................................... 

5. Czas trwania studiów, liczba semestrów: ............................................................ 

6. Rok studiów, semestr, którego dotyczy dofinansowanie: ................................... 

7. Wysokość opłaty za semestr (proszę dołączyć dowód wpłaty):........................ 

 

III. Informacja o podjętej formie doskonalenia: 

1. Instytucja organizująca doskonalenie: ................................................................ 

.................................................................................................................................. 

2. Nazwa doskonalenia: ........................................................................................... 



.................................................................................................................................. 

3. Czas trwania doskonalenia: ................................................................................. 

4. Wysokość opłaty (proszę dołączyć dowód wpłaty):.......................................... 

 

 

....................................     .................................. 

(miejscowość, data)      (podpis nauczyciela) 

 

IV. Zobowiązanie: 

 

W przypadku otrzymania dofinansowania studiów licencjackich lub magisterskich 

zobowiązuję się przepracować okres odpowiadający okresowi dofinansowania, licząc od 

dnia uzyskania uprawnień. 

 

....................................     .................................. 

(miejscowość, data)      (podpis nauczyciela) 

 

V. Opinia dyrektora szkoły lub przedszkola w sprawie przyznania dofinansowania 

- uzasadnienie celowości podjętych studiów lub innej formy doskonalenia: 

……………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………… 

 

        ............................................ 

         (podpis dyrektora) 



 

Jednocześnie potwierdzam zgodność z odpowiednimi dokumentami informacji 

zawartych w I części wniosku. 

 

 

……………………………… ……………………. ……………………………… 

(pieczątka szkoły, przedszkola) (data) (podpis dyrektora) 

 

VI. Potwierdzenie przez uczelnię lub instytucję organizującą doskonalenie 

informacji zawartych w II lub III części wniosku (lub zaświadczenie z uczelni 

o odpłatności i zaliczeniu semestru). 

 

 

 

VII. Posiedzenie Komisji: 

Data: .............................. 

Opinia Komisji: 

……………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………… 

Kwota dofinansowania: ....................................... 

Podpisy członków komisji: 

 

1. ......................................... 

2. ......................................... 

3. ......................................... 

4. ......................................... 

5. ......................................... 

6. ......................................... 

 

PREZYDENT MIASTA PIŁY 

/-/ Piotr Głowski 



Załącznik Nr 2 

       do Zarządzenia Nr 1243/291/14 

       Prezydenta Miasta Piły 

z dnia 26 listopada 2014 r. 

   

Dyrektor 

szkoły / przedszkola 

 

WNIOSEK O DOFINANSOWANIE 

 

I. Dane osobowe: 

1. Imię i nazwisko: .................................................................................................. 

2. Adres zamieszkania, telefon: ............................................................................... 

3. Czy przyznawana jest dopłata z innych źródeł: TAK – NIE* 

* właściwe podkreślić 

 

II. Informacja o podjętych studiach podyplomowych lub kursie kwalifikacyjnym: 

1. Nazwa szkoły wyższej (instytucji): ..................................................................... 

.................................................................................................................................. 

2. Kierunek studiów, kursu: .................................................................................... 

3. Specjalność: ……………………………............................................................. 

4. Rodzaj studiów: …………………………........................................................... 

5. Czas trwania studiów, liczba semestrów: ............................................................ 

6. Rok studiów, semestr, którego dotyczy dofinansowanie: ................................... 

7. Wysokość opłaty za semestr (proszę dołączyć dowód wpłaty):........................ 

 

III. Informacja o podjętej formie doskonalenia: 

1. Instytucja organizująca doskonalenie: ................................................................ 

.................................................................................................................................. 

2. Nazwa doskonalenia: ........................................................................................... 

.................................................................................................................................. 

3. Czas trwania doskonalenia: ................................................................................. 

4. Wysokość opłaty (proszę dołączyć dowód wpłaty):.......................................... 

 



 

....................................     .................................. 

(miejscowość, data)      (podpis nauczyciela) 

 

IV. Zobowiązanie: 

 

W przypadku otrzymania dofinansowania za studia podyplomowe lub kurs 

kwalifikacyjny zobowiązuję się przepracować okres odpowiadający okresowi 

dofinansowania, licząc od dnia uzyskania uprawnień. 

 

....................................     .................................. 

(miejscowość, data)      (podpis nauczyciela) 

 

 

V. Potwierdzenie przez uczelnię lub instytucję organizującą doskonalenie 

informacji zawartych w II lub III części wniosku (lub zaświadczenie z uczelni 

o odpłatności i zaliczeniu semestru). 

 

 

 

 

 

VI. Decyzja dyrektora: 

Kwota dofinansowania: ....................................... 

 

....................................     .................................. 

(miejscowość, data)      (podpis Dyrektora) 

 

PREZYDENT MIASTA PIŁY 

/-/ Piotr Głowski 

 


